

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PARALELO 2 X 1 MM BRANCO		100,000	1,1000	110,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CANALETA 20 X 10 X 2000 MM DUPLA FACE		8,000	5,5000	44,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL		3,000	4,9000	14,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	INTERRUPTOR 1T SIMPLES		2,000	2,5500	5,10
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 20W X 127V		5,000	15,5000	77,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		30,000	8,0000	240,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 1X40 BIV AFP		2,000	19,0000	38,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 2X36X40 BIV AFP		10,000	23,4000	234,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 400W		1,000	89,0000	89,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	VENTILADOR OSCILANTE DE 60 CM		1,000	210,0000	210,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.171,8300	4.171,83
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO		1,000	342,0000	342,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 AMxBM 1,8m		1,000	6,0000	6,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO EXTERNOR USB 2.0 AM/AF 1830 1,8m		1,000	6,0000	6,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO USBxPARALELO ROHS 4008 DB25		1,000	39,0000	39,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	FONE OUVIDO C/MIC HS-102 FOR TREK		1,000	37,0000	37,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	HOSPEDAGEM DE DOMINIO NA INTERNET		1,000	75,0000	75,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	MODEM ADSL TP-LINK TD-8816		1,000	105,5000	105,50
FORTUNATO NICOLAU - ME	NO BREAK SMS STATION 11 600V A MONOVOLT		1,000	355,0000	355,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EM INTERNET		1,000	75,0000	75,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO IMPRENSA OFICIAL		1,000	331,8800	331,88
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	14,9900	14,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		2,000	16,9900	33,98
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTÁVEL P AGUA 200ML		25,000	3,5200	88,00
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	FIBRA SERVIÇO PESADO		4,000	4,3500	17,40
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA VIRGEM BRANCO		10,000	13,9900	139,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA VIRGEM BRANCO		4,000	13,9900	55,96
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		1,000	21,0000	21,00
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		3,000	12,8000	38,40
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	8,9900	8,99
JD D'AFFLITTO E D AFFLITTO SEGURANÇA LTDA	BATERIA SELADA CSP 12V7AH CSP POWER		1,000	160,0000	160,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	10.646,7500	10.646,75
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	9,9000	9,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 8/0 C/ 500G		1,000	9,9000	9,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREDO		1,000	6,9000	6,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		2,000	155,0000	310,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		2,000	86,0000	172,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	33,0000	165,00
SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA.	FAQUEIRO 20 PEÇAS COD 7891112193093		2,000	37,9000	75,80
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		8,000	21,0000	168,00
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	RECARGA EXTRA DE PÁScoa NOS CARTÕES ALIMENTAÇÃO		1,000	1.533,2700	1.533,27
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.812,6900	10.812,69
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		2,000	10,9000	21,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5 KILOS		3,000	10,1667	30,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ADOÇANTE DIETETICO		1,000	5,8500	5,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		25,000	1,6500	41,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO		15,000	4,1500	62,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFE EM PO		10,000	6,9900	69,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		11,000	2,5000	27,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		10,000	2,7500	27,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		13,000	2,5900	33,67
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		9,000	2,7500	24,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA MATTE		1,000	5,4900	5,49
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		12,000	3,9500	47,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		5,000	7,9000	39,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,5500	18,60
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		3,000	1,8900	5,67
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	4,4500	22,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	3,7500	22,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		4,000	4,2500	17,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM BARRA		1,000	5,2500	5,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	7,9000	7,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		6,000	3,4900	20,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		31,000	3,2500	100,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado goiaba 500ml		11,000	4,9900	54,89
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		20,000	6,9000	138,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado pêssego 500ml		12,000	4,9900	59,88
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>32.074,73</b>